校名

（准）校長名

日時

会場

府立都島第二工業高等学校　本館２階　中会議室

出席者(委員）

開催場所

木下会長、　良原副会長、　桒根委員、　虫本委員、　新﨑委員、　堤委員

学校運営協議会（定時制部会）議事録

府立都島第二工業高等学校
府立都島工業高等学校（定時制の課程）

青木　健至

開催日時 令和６年２月28日（水）　18：00　　～　19：30

次回の会議日程

令和６年６月

府立都島第二工業高等学校　本館２階　中会議室

出席者(学校） 青木校長、北村教頭、辻首席

傍聴者 　０名

議題等(次第順）

欠席者（なし）

１）「令和５年度 学校経営計画及び学校評価」最終報告について
２）「令和６年度 学校経営計画及び学校評価」について
３）「令和５年度　授業アンケート」最終報告について
４）「スクール・ポリシー」について
５）「学校教育自己診断」結果について
６）その他

１）「令和５年度 学校経営計画及び学校評価」最終報告について承認、議決された。
２）「令和６年度 学校経営計画及び学校評価」（案）について意見を頂戴し、承認された。
３）「令和５年度　授業アンケート」最終報告について承認、議決された。
４）「スクール・ポリシー」について承認された。
５）「学校教育自己診断」結果について承認され、今後、質問文検討等の意見を頂戴した。
【質問】
・防災訓練に関する詳細
・卒業生の進路に関しての詳細
・学校からの情報発信にSNSの活用
【要望・意見】
・SCやSSWと連携した教育相談体制は評価でき、生徒が気軽に相談できるようになっている。
・多様な生徒がいる状況での生徒一人ひとりへのきめ細やかな教員の指導は評価できる。
・専門の系列、授業展開や個別指導の充実には教員数の確保が今後も必要である。
・授業アンケート、学校教育自己診断の結果や卒業生の様子も含め、この学校のプラスの部分をもっとアピール
できればよい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

・「令和５年度 学校経営計画及び学校評価」最終報告
・「令和６年度 学校経営計画及び学校評価」（案）
・「令和５年度　授業アンケート」最終結果
・「スクール・ポリシー」
・「学校教育自己診断」結果

備考